证券代码：600110       证券简称：诺德股份      公告编号：临 2021-003

诺德投资股份有限公司

第九届董事会第三十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

诺德投资股份有限公司（以下简称“诺德股份”或“公司”）第九届董事会

第三十四次会议于2021年1月21日以通讯表决方式召开，会议由陈立志董事长主

持，应出席董事8人，实际出席董事8人，公司监事、部分高管列席会议。会议的

召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，所做决议合法有效。

会议审议通过如下事项：

1、《关于公司拟进行锂电铜箔产能扩建及增资孙公司的议案》

鉴于目前锂电铜箔产业和市场的供需情况，为了满足核心客户对产品供应的

需求，进一步优化铜箔产能布局，提升公司产能规模及综合实力，公司孙公司惠

州联合铜箔电子材料有限公司（以下简称“惠州电子”）拟进行扩建年产1.2万吨

高端极薄锂电铜箔产能，扩建产能资金来源为自筹资金和引进战略投资者。

为满足上述产能扩建及后续营运资金需求，并有效做大企业规模，公司子公

司青海电子拟以30,000万元人民币增资惠州电子。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于公司拟进行锂电铜箔产能扩建及增资孙公司的公告》

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

2、《关于公司子公司青海电子向金沃国际融资租赁有限公司申请融资并由

惠州电子及公司提供担保的议案》

董事会同意公司子公司青海电子向金沃国际融资租赁有限公司申请不超过

5,000 万元（人民币）的借款，期限 3年，并由公司子公司惠州电子及公司为其

提供担保。

本次融资及担保事项不属于 2019 年年度股东大会授权范围内，需提交股东

大会审议。

http://上海证券交易所网站（

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《诺

德投资股份有限公司担保公告》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

3、《关于公司子公司青海诺德向中国银行西宁市经济技术开发区支行申请

银行综合授信并由公司提供担保的议案》

董事会同意公司子公司青海诺德新材料有限公司向中国银行西宁市经济技

术开发区支行申请 10,000 万元（敞口）人民币综合授信，期限 1 年，并由公司

为其提供担保，同时以青海电子部分机器设备进行抵押担保。

本次融资及担保事项不属于 2019 年年度股东大会授权范围内，需提交股东

大会审议。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《诺

德投资股份有限公司担保公告》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

4、《关于公司子公司惠州电子向民生银行股份公司惠州分行申请银行综合

授信并由公司提供担保的议案》

董事会同意公司子公司惠州电子向民生银行惠州分行申请 5,000 万元（敞口）

人民币综合授信，期限 1年，并由公司为其提供担保。

本次融资及担保事项不属于 2019 年年度股东大会授权范围内，需提交股东

大会审议。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《诺

德投资股份有限公司担保公告》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

5、《关于公司子公司惠州电子向建设银行股份公司惠州分行申请银行综合

授信并由深圳百嘉达及公司提供担保的议案》

董事会同意公司子公司惠州电子向建设银行惠州分行申请 3,000 万元（敞口）

人民币综合授信，期限 1年，并由公司和深圳百嘉达新能源材料有限公司为其提

供担保。同时以惠州电子部分专利权和 3,000 万元应收账款做质押担保。

本次融资及担保事项不属于 2019 年年度股东大会授权范围内，需提交股东

大会审议。

http://上海证券交易所网站（
http://上海证券交易所网站（
http://上海证券交易所网站（

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《诺

德投资股份有限公司担保公告》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

6、《关于公司全资子公司长春中科英华向光大银行股份有限公司长春分行

申请银行综合授信并由公司提供担保的议案》

董事会同意公司全资子公司中科英华长春高技术有限公司向光大银行长春

分行申请 2,000 万元（敞口）人民币综合授信，期限 1年，并由公司为其提供担

保。

本次融资及担保事项属于 2019 年年度股东大会授权范围内，无需提交股东

大会审议。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《诺

德投资股份有限公司担保公告》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

7、《关于公司全资子公司江苏联鑫向光大银行股份有限公司昆山支行申请

银行综合授信并由公司提供担保的议案》

董事会同意公司全资子公司江苏联鑫电子工业有限公司向中国光大银行昆

山支行申请 10,000 万元（敞口）人民币综合授信，期限 3 年，同意江苏联鑫电

子工业有限公司将坐落于昆山市开发区洪湖路 699 号的厂房、土地提供抵押担保，

并由公司为其提供连带责任保证担保。

本次融资及担保事项不属于 2019 年年度股东大会授权范围内，需提交股东

大会审议。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《诺

德投资股份有限公司担保公告》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

8、《关于使用部分募集资金和自有资金向下属子公司增资实施募投项目的

议案》

同意公司以现金方式对控股子公司青海电子增资 3.8 亿元人民币，再由青海

电子对青海诺德新材料有限公司增资 3.8 亿元人民币，以用于实施募投项目“年

产 15000 吨高性能极薄锂离子电池用电解铜箔工程项目”。增资价格分别以截至

http://上海证券交易所网站（
http://上海证券交易所网站（
http://上海证券交易所网站（

2020年 9月 30日青海电子、青海诺德全部股东权益评估结果为基础确定。其中，

使用 2020 年度非公开发行募集资金及利息约 379,823,286.55 元（具体金额以募

集资金账户余额为准），剩余部分使用公司自有资金。

本次增资是基于募投项目实施需要，符合募集资金使用计划，有利于保障募

投项目顺利实施，促进募投项目早日发挥效益，符合公司发展战略。募集资金的

使用方式、用途等符合相关法律法规的规定，符合公司及全体股东的利益。

公司全体独立董事对此议案发表了同意的独立意见。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于使用部分募集资金和自有资金向下属子公司增资实施募投项目的公告》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

9、《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》

公司下属子公司青海诺德使用募集资金专户中的闲置募集资金 3 亿元暂时

补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期前

归还至募集资金专户。

公司全体独立董事对此议案发表了同意的独立意见。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

10、《关于公司召开2021年第一次临时股东大会的议案》

公司拟于2021年2月8日下午14:30召开2021年第一次临时股东大会。具体内

容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《诺德投资股

份有限公司关于召开2021年第一次临时股东大会的通知》。

表决结果：8票赞成，0票反对，0票弃权。

特此公告。

诺德投资股份有限公司董事会

2021 年 1 月 22 日

http://上海证券交易所网站（
http://上海证券交易所网站（
http://上海证券交易所网站（